le plus légitime et le plus noble des profits de sa diplomatie. Soit du côté

du roi d Angleterre, Henri II. soit du côté de Louis VII. roi de France,

Tévêque de Lifieux a reçu Tor à pleines mains. C'était la récompenfe obli-

gée des services exceptionnels qu'il a rendus aux deux souverains. Entre les

Français et les Anglais, le prélat parut toujours prêt à ser\'ir d'intermédiaire,

en bons termes avec les uns et les autres: attriflé de les voir en lutte, que

tas, et duodecim millia librarum exftantibus aedificiis impendifle : ipsamque Ecclefam Epifcopa-

lent ex parte sumptibiis meis, et acquifitionihiis inno\dtdm : ad Communiam quoque Canonicorum

sexcentas libras annuas et perpétuas acquifîvi. atque mensam Epifcopalem quingentis libris. et

eo amplius. annuis et perpetuis augmentavi. De ipfo autem thefauro ut nihil subtraham, decem

et septem marcas in initio meae promotionis afTumpfi, quia bona omnia Epifcopalia redimere de

manu comitis Andegavenfis angebar. quoe ipfe mihi per duos annos et très menfes abftulerat,

quia electus canonice sine ipfius defignatione fueram confecratus. Quod ego quidem de permis-

sione Domini mei gloriofse memoriœ Pape Innocencii feci, cum ego prius de meo nongentas

libras in eam caufam et amplius expendiffem. In expeditione quoque Jerofolymitana ad quam me
Sanctus Pater Eugenius Papa deftinavit invitam, mandato ipfius calicem aureum trigenta et qua-

tuor unciarum expendi. cum ipfe mihi. si amplius oporteret, mea causa aflumere concccifTet.

Praeterea, ne forte jactantia videatur. quanta intérim fuerit hofpitalitatis effufio, quam etiam

frequens donorum caritas illuftrabat, adeo ut ab homine mediocritatis meae vixtanta polTet lar-

gitas exfpextari, quod ab his qui viderunt, et his qui experti sunt, publico paffuTi teftimonio

confirmatur. Supplicavi judicibus ut eorum quas appofita sunt et detracta, quantitate perfpecta.

rationem compenfationis admitterent. si tamem seftimandum videretur quod in tam pias et

neceffarias caufas expenfum fuerat. et poftea plusquam septuagies septies reftitutum. Non sum
exauditus in aliquo. quia ora eorum et corda novi metus, et antiquse simultatis obftinatio clau-

serat : neque jam latens odium, sed prorupta in omnibus audacia videbatur. Condemnaverunt

me itaque in centum libras donendas canonicis. quas in utilitates Ecclefis et legitimos sumptus

expenderant, mihique de Capellà prorfùs nova quam mihi paraveram, cafulam, dalmaticam,

tunicam, abflulerunt ;sicque me privatum pecunià et sacris spoliatum veftibus emiferunt. Quod
sane cum ad veftram audientiam perveniffet. sententiam eorum Apoftolicà scveritate quaflaftis,